
Pag. 1 di 2
_____________________________________________________________________________________________________
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO:
Consiglio di Biblioteca. Designazione Assessore delegato e membro di 
competenza del Sindaco.

DECRETO DEL SINDACO 

N. 18   del 11-08-2023

Reg. Gen. N. 18   del 11-08-2023

L’anno  duemilaventitre addì  undici del mese di agosto, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. 
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per 
tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Visto il Regolamento della Biblioteca Comunale approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n.11 del 26/02/2019;

Considerato che il predetto Regolamento prevede all’art. 4 che la vigilanza sul 
funzionamento della Biblioteca è affidata al Consiglio di Biblioteca formato da:

 Il Sindaco o un suo delegato che lo presiede;
 Tre membri scelti tra le persone di maggiore cultura, prestigio ed obiettività dei 

quali due designati dalla maggioranza consiliare e uno dall’opposizione;
 Un rappresentante della Soprintendenza di Agrigento;



 Un membro nominato dal Sindaco, scelto dal mondo dalla scuola;
 Il Responsabile di E.Q. dell’Area Cultura del Comune;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla delega all’Assessore alla Pubblica Istruzione 
Annamaria Todaro a presiedere il Consiglio di Biblioteca;

Ritenuto, altresì, di procedere alla nomina della prof.ssa Carmela Figliola, docente dell’I.C. 
“A. Roncalli” di Grotte, quale membro nominato dal Sindaco;

DETERMINA

1. Di delegare l’Assessore alla Pubblica Istruzione, Annamaria Todaro, quale Presidente del 
Consiglio di Biblioteca.

2. Di nominare la prof.ssa Carmela Figliola quale componente del Consiglio di Biblioteca.

3. Di dare mandato al responsabile di E.Q. dell’Area Cultura di porre in essere gli 
adempimenti consequenziali.

IL Sindaco

f.to  Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)


